ПРОТОКОЛ  № 1
заседания рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции на территории муниципального образования Отрадненский район

18 апреля 2018 года

11-00
Администрация муниципального образования

Отрадненский район

Председатель – О.В.Акименко

Секретарь – А.А.Гончарова
Присутствовали 17 человек: хозяйствующие субъекты, занятые в сфере потребительского рынка, руководители предприятий и организаций, представители администрации муниципального образования Отрадненский район, главы сельских поселений
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об итогах отчета о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров и услуг за 2017 год.

Проводился анализ приоритетных и социально-значимых рынков Краснодарского края и муниципального образования Отрадненский район.

         2. Мероприятия по выявлению и легализации лиц осуществляющих свою деятельность в сфере промышленного производства без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица.

До сведения присутствующих доведена информация о комплексе мероприятий, направленных на повышение заработной платы в экономике Краснодарского края и мониторинге организаций муниципального образования Отрадненский район по доведению заработной платы до среднеотраслевого уровня, в том числе уровня минимальной заработной платы.

         3. Независимая оценка пожарного риска – пожарный аудит.

Освещался вопрос о пожарной безопасности, документации и сертификации

Первый заместитель главы

муниципального образования

Отрадненский район,

председатель рабочей группы
  О.В.Акименко

Начальник отдела экономики

администрации муниципального

образования Отрадненский район,

секретарь рабочей группы
        А.А.Гончарова
[image: image1]